
	

https://newis.nurepikis.com/64700776167486609471051086075786405925780?felavobeguzetejajiparovusuxafonewufej=xozazawosonesikiporikizafopabewerafobaxiwaronulavisinobofafeduvefezeruzazipirawexofixitifavokagafaremuwuzetedomuzebogatoxuzaliradotojefapunonotuluzilexiditevuvagimumufodurotimurekejosedozizerobusafizotibiwipudo&utm_term=hangisi+t%C3%BCrkiye%27nin+nato%27ya+kat%C4%B1lmas%C4%B1n%C4%B1+nedenlerindendir&lilofamowomagudubozazadoluwojobewojibezusegij=regakotarenokukemozivamitinuxewatorejijorawomexadabofibagavirebijagopowusexifufafimorexugimukadabonumowodozenowupofuteguvosojenetu






















Hangisi	türkiye'nin	nato'ya	katılmasını	nedenlerindendir

NATO,	4	Nisan	1949’da	12	devletin	katılımıyla	kuruldu.	Türkiye	ise	başlangıçta	NATO’nun	dışında	kaldı.	14	Mayıs	1950	seçimleri	sonucu	iktidara	gelen	Demokrat	Parti,	NATO’ya	katılma	çalışmalarına	hız	verdi.	Türkiye’nin	NATO’ya	katılmak	istemesinin	nedenleri	şöyle	sıralanabilir:	NATO	içerisinde	yer	alarak,	SSCB	tehdidinin	devam	etmesi	karşısında
ülke	topraklarının	savunulmasının	kolaylaştırılması	düşünülmüştür.	Türk	devlet	adamları	Avrupa	Konseyinin	kurucu	üyelerinden	olan	Türkiye’yi	Batı’nın	ayrılmaz	bir	parçası	olarak	görüyorlardı.	Bu	yüzden	Batı’ya	dönük	dış	politikanın	vazgeçilmez	bir	koşulu	olarak	NATO’ya	üye	olmanın	gerekli	olduğu	düşünülmüştür.	Türkiye’nin	NATO’ya	katılma
sürecinde	Kore	Savaşı’nın	başlaması	ile	Türkiye’nin	Birleşmiş	Milletler	Komutanlığı	emrine	4.500	kişilik	kuvvet	göndermesi	üyeliğe	kabulünde	olumlu	bir	etki	yaptı.	Türk	askerinin	bu	savaşta	gösterdiği	üstün	başarı	tüm	dünyanın	dikkatini	çekti.	Bu	durum	Türkiye’nin	NATO	üyeliği	için	bazı	Batı	Bloku	ülkelerinin	yaptığı	itirazları	önemli	ölçüde	azalttı.
Bu	yazımız	da	ilginizi	çekebilir		Ermeni	Sorunu	-	Ermeni	Meselesi	Nedir?NATO’ya	katılma	konusunda	Kore	Savaşı,	Türkiye	için	önemli	bir	dönüm	noktası	oldu.	Türkiye’nin	NATO’ya	kabul	edilmesini	sağlayan	bir	başka	gelişme	ise	SSCB’nin	nükleer	silah	edinmesi	oldu.	1949’da	SSCB,	atom	silahına	sahip	olduğunu	resmen	açıkladı.	ABD,	SSCB’nin	olası
bir	nükleer	saldırısına	karşılık	verebilmek	için	SSCB’ye	yakın	bölgelerde	askerî	üslere	ihtiyacı	olduğunu	düşünüyordu.	Kuzey	Atlantik	Antlaşması	Örgütü	(NATO)	Bunun	için	de	Türkiye’nin	NATO’ya	alınmasını	istedi.	Yaşanan	gelişmeler	sonucu	15	Eylül	1951’de	Ottowa’da	toplanan	NATO	Bakanlar	Konseyi,	oy	birliğiyle	Türkiye	ve	Yunanistan’ın	NATO’ya
üye	olarak	davet	edilmesine	karar	verdi.	22	Ekim	1951’de	Türkiye	ile	Yunanistan’ın	NATO’ya	katılımını	sağlayan	protokol	imzalandı.	TBMM,	18	Şubat	1952’de	Kuzey	Atlantik	Antlaşması	ve	Protokolü’nü	onaylayınca	Türkiye	NATO’ya	resmen	katıldı	(Görsel	6.10).	Türkiye’nin	güvenliğini	amaçlayan,	hiçbir	milletin	aleyhinde	olmayan	bir	barış	politikası
bizim	her	zaman	ilkemizdir.	M.Kemal	ATATÜRK	İlgili	Makaleler	Sovyet	Rusya’nın	emperyalizmine	karşı	güvenliğini	sağlama	düşüncesi	Sovyet	Rusya’nın	Türkiye’den	Doğu	Anadolu	topraklarını	resmen	istemesi	Sovyet	Rusya’nın	Boğazlara	yerleşmek	istediğini	resmen	açıklaması	Türkiye’nin	Sovyet	Rusya’ya	karşı	Batılı	devletlerin	desteğini	sağlamak
istemesi	Türkiye	Kurtuluş	Savaşı	yıllarında	ortak	düşmana	karşı	Sovyet	Rusya	ile	iş	birliği	yaptı.	Ancak	1939’da	Sovyet	Rusya’nın	yayılmacı	bir	politika	izlemesi	Türkiye	ile	Sovyet	Rusya’nın	yollarını	birbirinden	ayırmasına	neden	oldu.	Türkiye	kendi	toprakları	üzerinde	gözü	olan	Sovyet	Rusya’ya	karşı	ABD’nin	desteğini	sağlama	ihtiyacı	duydu.	Türkiye,
Kurtuluş	Savaşı’ndan	sonra	Kore	Savaşı’na	asker	göndererek	ilk	kez	sıcak	bir	savaşa	askeri	kuvvetleri	ile	katılmış	oldu.	Türkiye	ABD	ile	ittifak	kurmak	istemesine	rağmen;	ikili	ittifaklar	ABD’nin	dış	politikası	prensibi	değildi.	Ancak	Sovyet	Rusya’nın	tehdidine	karşı	Türkiye’yi	kendi	haline	bırakmak	istemeyen	ABD,	1947	Truman	Doktrini	ile	Ankara
Hükümeti’ne	destek	verdi.	NATO’nun	4	Nisan	1949’da	kurulması	ve	ABD’nin	kolektif	ittifak	sistemini	benimsemesi	en	fazla	Türkiye	için	ferahlatıcı	oldu.	Türkiye,	bu	ittifak	sistemine	katılarak	ABD’nin	desteğini	sağlamak	istedi.	Ancak	Türkiye’nin	NATO’ya	katılmasına	ABD’nin	itirazı	olmadığı	halde,	NATO’nun	küçük	üyeleri	ve	İngiltere,	en	fazla	itiraz
edenlerin	başında	geldi.	Norveç,	Danimarka,	Hollanda,	Belçika	vb.	küçük	devletler,	Sovyet	tehdidine	en	fazla	maruz	kalan	ülkelerden	olan	Türkiye’nin	NATO’ya	katılması	halinde,	Sovyet	Rusya’nın	savaş	yoluna	gitmesinden	korktular.	Bu	devletlerin	itirazları,	Türkiye’nin	NATO’ya	katılmasında	geciktirici	bir	etken	oldu.	Türkiye,	25	Haziran	1950’de
patlak	veren	Kore	Savaşı’na	Birleşmiş	Milletler	emirine	bir	tugaylık	kuvvet	vermek	suretiyle,	aktif	bir	şekilde	katılan	bir	kaç	devletten	biri	oldu.	Kore	savaşlarında	Türk	askerinin	gösterdiği	kahramanlık	ve	mücadele	azmi,	her	türlü	övgünün	üstündeydi.	Kore’de	Türk	askeri	Türk	Milletinin	savaş	değerini	belirgin	bir	şekilde	ispat	ettiği	için,	Türkiye’nin
NATO	üyeliğine	yapılan	itirazlar	da	bertaraf	edilmiş	oldu.	Bu	sebeple	Eylül	1951	’de	Ottowa’da	toplanan	NATO	Bakanlar	Konseyi,	21	Eylül	1951’de	yayınladığı	bildiride,	Türkiye	ile	Yunanistan’ı	NATO’ya	katılmaya	davet	etmeye	karar	verdiğini	açıkladı.	Bu	karar	üzerine	Türkiye	ve	Yunanistan’ın	NATO’ya	katılımına	ilişkin	Kuzey	Atlantik	Antlaşması
Protokolü	22	Ekim	1951’de	Londra’da	imzalandı.	TBMM’de	19	Şubat	1952’de,	Türkiye’nin	Nato’ya	katılmasına	ilişkin	antlaşmayı	onayladı.	Bu	şekilde	Türkiye,	Sovyet	tehdidine	karşı,	Yalnız	ABD’nin	değil,	diğer	13	ülkenin	de	ittifakını	elde	etmekle	güvenliğini	sağlamış	oldu.	Türkiye’nin	NATO’ya	üye	olmak	için	gösterdiği	çaba,	Sovyet	Rusya’yı	rahatsız
etmişti.	Sovyet	Rusya,	1951	yılı	sonbaharından	itibaren	Türkiye’nin	NATO’ya	katılma	kararını	önlemek	için	her	türlü	çabayı	harcamıştır.	Türkiye	ise	Sovyet	Rusya’nın	yapmış	olduğu	bu	baskılara	boyun	eğmemiş	ve	NATO’ya	girmek	isteyişinin	esas	sebebinin,	Sovyetlerin	Türkiye’ye	yönelttiği	tehditler	olduğunu	belirtmekten	de	kaçınmamıştır.	Çözümlü
Örnek	Test	Soruları:	Türkiye’nin	NATO’ya	Katılma	Nedenleri	Soru	1:	Türkiye’nin	NATO’ya	katılmak	istemesinin	temel	nedeni	nedir?	A)	Ekonomik	kalkınmayı	hızlandırmak	B)	Askeri	güvenliğini	artırmak	C)	Teknolojik	gelişmeleri	takip	etmek	D)	Sosyal	reformları	desteklemek	Cevap:	B	Çözüm:	Türkiye’nin	NATO’ya	katılma	isteğinin	temel	nedeni,	Soğuk
Savaş	döneminde	Sovyetler	Birliği’nden	gelebilecek	tehditlere	karşı	askeri	güvenliğini	artırmak	olmuştur.	Soru	2:	Türkiye	hangi	yıl	NATO’ya	üye	olmuştur?	A)	1947	B)	1949	C)	1952	D)	1960	Cevap:	C	Çözüm:	Türkiye,	Batı	Bloğu’na	entegre	olmak	ve	güvenliğini	sağlamak	amacıyla	1952	yılında	NATO’ya	üye	olmuştur.	Türkiye’nin	NATO’ya	üye	olma
sürecinde	etkili	olan	en	önemli	uluslararası	gelişme	nedir?	A)	Kore	Savaşı’na	asker	göndermesi	B)	Marshall	Planı’na	katılması	C)	Birleşmiş	Milletler’e	üye	olması	D)	Avrupa	Ekonomik	Topluluğu	ile	anlaşma	yapması	Cevap:	A	Çözüm:	Türkiye,	NATO’ya	üye	olma	sürecinde	Kore	Savaşı’na	asker	göndererek	Batı	Bloğu’na	bağlılığını	göstermiş	ve	üyelik
sürecini	hızlandırmıştır.	Soru	4:	Türkiye’nin	NATO’ya	üye	olması	hangi	dönemin	uluslararası	ilişkileriyle	ilgilidir?	A)	I.	Dünya	Savaşı	B)	Soğuk	Savaş	C)	II.	Dünya	Savaşı	D)	Osmanlı	Dönemi	Cevap:	B	Çözüm:	Türkiye’nin	NATO’ya	katılması,	Soğuk	Savaş	döneminde	Sovyetler	Birliği	tehdidine	karşı	Batı	Bloğu’nda	yer	alma	isteğiyle	doğrudan	ilişkilidir.
Soru	5:	NATO	üyeliği	ile	Türkiye’nin	hangi	bölgesel	tehditten	korunması	amaçlanmıştır?	A)	Ortadoğu’daki	terör	örgütlerinden	B)	Sovyetler	Birliği’nin	yayılmacı	politikalarından	C)	Avrupa’daki	ekonomik	krizlerden	D)	Afrika’daki	siyasi	istikrarsızlıklardan	Cevap:	B	Çözüm:	NATO	üyeliği,	Türkiye’nin	Sovyetler	Birliği’nin	sıcak	denizlere	inme	ve	yayılma
politikalarına	karşı	korunmasını	sağlamıştır.	Soru	6:	Türkiye’nin	NATO	üyeliği,	Batı	ile	ilişkilerinde	hangi	avantajı	sağlamıştır?	A)	Ekonomik	bağımsızlık	kazanma	B)	Batı	dünyasıyla	siyasi	ve	askeri	entegrasyon	C)	Tarımsal	üretimin	artırılması	D)	Eğitim	seviyesinin	yükseltilmesi	Cevap:	B	Çözüm:	Türkiye,	NATO	üyeliği	sayesinde	Batı	dünyasıyla	siyasi	ve
askeri	açıdan	daha	güçlü	bir	entegrasyon	sağlamıştır.	Bu	durum,	Türkiye’nin	uluslararası	platformda	Batı	ile	daha	yakın	ilişkiler	kurmasına	olanak	tanımıştır.	Türkiye’nin	dış	politika	hedeflerinden	biri	de	NATO	üyeliği	idi.	Truman	Doktrini	gereği	Amerikan	yardımlarının	NATO	aracılığı	ile	Batı	Avrupa’ya	yayılması,	Türkiye’ye	yapılan	yardımların
azalacağı	kaygısını	doğurmuştu.	Üyelik	için	ilk	başvuru	Mayıs	1950’de	İkincisi	de	Ağustos	1950’de	yapıldı.	ABD	itiraz	etmese	de	İngiltere	ve	bazı	Avrupa	devletleri,	Türkiye	kabul	edildiğinde	SSCB’nin	tepki	göstereceği	hatta	yeni	bir	savaş	ortamına	girileceği	kaygısıyla	Türkiye’nin	NATO	üyeliğine	karşı	çıktı.	Türkiye,	Kore	Savaşı’na	katılarak	NATO
üyeliği	için	kararlı	olduğunu	gösterdi.	Birleşmiş	Milletlerin	davetine	olumlu	cevap	veren	Türkiye,	Kore	Savaşı’na	4.500	kişilik	bir	kuvvet	gönderdi.	Türkiye’nin	Birleşmiş	Milletler	gücüne	katılmasıyla	Cumhuriyet	tarihimizde	ilk	kez	yurt	dışına	asker	gönderilmiş	oldu.	Bu	girişimin	amacı,	Batılı	devletlerin	desteğini	sağlayıp	NATO’ya	üye	olunmasını
sağlamaktı.	Türkiye’nin	Kore	Savaşı’nda	gösterdiği	başarılar;	Sovyetlerin	Avrupa’ya	saldırı	olasılığına	karşı	Sovyetlere	yakın	yerlerde	askeri	üsler	kurulması	gereği	ve	bunun	için	en	uygun	ülkenin	Türkiye	olduğunu	strateji	uzmanlarınında	belirtmesi,	Türkiye’ye	yönelik	Batı	Bloku	politikalarında	hızlı	bir	değişim	yaratmıştı.	15	Eylül	1951’de	Kanada’nın
Ottowa	kentinde	toplanan	NATO	Bakanlar	Konseyi	toplantısında	Türkiye	ve	Yunanistan’ın	üye	olması	kabul	edildi.18	Şubat	1952’de	TBMM,	Kuzey	Atlantik	Antlaşması	ve	Protokolü’nü	onayladı.	Böylece	SSCB’ye	karşı	Türk	topraklarının	güvenliği	NATO	güvencesine	girmiş	oldu.	NATO	Stratejileri	ve	Türkiye:	–	Kurulduğu	yıllarda	öncelikle	askeri	sayısal
dengenin	(SSCB’ye	karşı)	sağlanması	için	asker	sayısının	artırılması	–	Atom	silahlarına	kapasitesini	hızla	artıran	Sovyetlere	karşı	kullanılabilecek	nükleer	silahlar	için	askeri	üsler	kurulması	–	Olası	bir	saldırıda	son	çare	olarak	nükleer	silahlara	başvurulmasının	kabullenilmesi	–	Merkezden	uzak,	Doğu	Blokuna	yakın	ülkelerde	askeri	yük	daha	çok
olacağından,	üye	ülkelerde	hava	kuvvetlerinin	geliştirilmesinin	gerçekleştirilmesi	1991’de	Varşova	Paktı’nın	dağıldığı	bir	ortamda	NATO’ya	gerek	kalmadığı	tartışılırken;	NATO’nun	tek	varoluş	gerekçesinin	toplu	savunma	olmadığı,	üye	ülkelerin	güvenliğini	etkileyen	her	türlü	sorunla	mücadele	edilmesi	gerektiği	vurgulanmış;	NATO	1999’da	üye
devletleri	tehdit	eden	etnik	ve	dini	rekabet,	terör,	insan	hakları	ihlalleri,	bölgesel	çatışmaların	önlenmesi	gibi	yeni	görevler	üstlenmiştir.	]	}	Görüntülenme	sayısı:	375	Kuzey	Atlantik	Antlaşması	örgütü	4	nisan	1949	tarihinde	Belçika’nın	başkenti	Brüksel’de	kurulmuştur.	Amacı	I.	Dünya	Savaşı	sonrası	soğuk	savaş	döneminde	Sovyetlerden	gelecek
tehditleri	savunmaktır.	Sovyetler	Birliği’nin	1948	te	gerçekleştirdiği	Berlin	ablukası	Batı	Avrupa’nın	savunma	organizasyonunu	kurmasına	yol	açtı.	Taraf	devletler	Sovyetler’in	askeri	gücü	karşısında	zayıf	durumdaydı.	Taraf	devletlerde	Danimarka,	İtalya,	İzlanda,	Kanada,	Norveç	ve	Portekiz	Bulunmaktaydı.	İlk	Nato	genel	sekreteri	Lord	Ismay	1949
yılında	Yaptığı	bir	açıklamada	amaçlarının	Rusları	dışarıda,	Amerika’yı	içeride	ve	Almanları	aşağıda	tutmak	olduğunu	belirtti.	Antlaşma	her	kesim	tarafından	olumlu	karşılanmadı.	Bazı	İzlandalılar	Mart	1949’da	gerçekleştirilen	tarafsızlık	yanlısı	gösterilere	katıldı.	Nato’nun	oluşturulmasının	birincil	kurumsal	sonuçları	olarak	Atlantikçilik	adı	verilen	ve
Kuzey	Amerika’yla	Avrupa	arasındaki	işbirliğine	vurgu	yapan	düşünce	tarzının	ortaya	çıkışı	gösterilmektedir.	Üye	ülkeler	herhangi	bir	üyeye	karşı	yapılan	bir	silahlı	saldırıyı	tüm	üyelere	yapılmış	sayacakları	konusunda	anlaştılar,	dolayısıyla	bir	silahlı	saldırı	olması	durumunda	her	üye	bireysel	veya	kolektif	savunma	hakkının	kulanılmasında	saldırıya
uğrayan	ülkeye	yardım	edecek	ve	gerekli	görüldüğünde	Kuzey	Atlantik	bölgesinin	güvenliğini	sağlamak	ve	sürdürmek	için	silahlı	güce	başvurabilecekti.	Antlaşma	bir	saldırgana	askeri	eylemle	yanıt	vermesini	gerektirmemekteydi.	Yanıt	vermeleri	zorunlu	olsa	da	üyeler	bunu	nasıl	yapacakları	özgürlüğüne	sahipti.	Nato’nun	oluşturulmasıyla	ve	avrupa
ülkelerinin	ABD	uygulamalarını	benimsemesiyle,	müttefiklerin	askeri	terminoloji,	yöntem	ve	teknolojisinde	bir	standartlaştırmaya	gidildi.	Yaklaşık	1.300	standartlaştırma	anlaşması	Nato’nun	gerçekleştirdiği	pek	çok	uygulamayı	sistemleştirdi.	Örneğin	7,62	51	MM	tüfek	kalibresi	pek	çok	Nato	ülkesi	tarafından	1950’li	yıllarda	standart	tüfek	kalibresi
olarak	tanıtıldı.	Bunun	gibi	pek	çok	anlaşmaya	imza	atıldı.	Nato	ve	Türkiye	Bir	siyasi	askeri	ittifak	olan	Nato,	Türkiye’nin	güvenlik	ve	savunma	siyaseti	ile	planlama	ve	temel	unsurlarından	birisi	olmasının	ötesinde	hukukun	üstünlüğü	gibi	evrensel	değerlere,	bunların	savunulmasının	timsali	ve	batılı	kimliğini	teşkil	eden	unsurlardan	birisidir	ve	ittifaka
üye	olduğumuz	1952	yılından	bu	yana	Nato	ülkemizin	güvenlik	temininde	önemli	bir	yere	sahip	olmuş,	ayrıca	Atlantik	Avrupa	yapılarıyla	bütünleşme	hedefimize	mutelif	açılardan	kayda	değer	katkılarda	bulunmuştur.	Ülkemizde	kapsamlı	askeri	yeteneklerinden	bir	istifade	diğer	müttefiklerle	paylaşıldığı	ortak	değerlerin	savunulmasıyla	üzerine	düşen
sorumlulukları	yerine	getirmiştir.	Türkiye	Nato’nun	Avrupa	Atlantik	coğrafyasında	güvenlik	ve	istikrarın	korunmasındaki	başat	rolünün	devamına	ve	üyelerinin	ilgilendiği	konularda	siyasi	askeri	istişarelerde	bulundukları	temel	Trans	Atlantik	forum	olma	özelliğinin	korunmasına	önem	atfetmektedir.	Keza	ittifakın	temelimde	yer	alan	güvenliğinin
bölünmezliği	müttefik	dayanışması,	adil	risk	ve	külfet	paylaşımı	oydaşma	ilkesinin	gözetilmesi	ve	bunların	muhafazasını	gerekli	görmektedir.	Türkiye	halkımıza	ve	topraklarımıza	yönelik	mutelif	tehditler	nedeniyle	Washinton	Antlaşması’nın	temelinin	4.	maddesi	temelince	Kuzey	Atlantik’e	aşağıdaki	vesilelerle	danışmalarda	bulunmuştur.	10	ve	16	Şubat
Irak’taki	durum	ışığında	26	Haziran	2012	silahsız	RF-4	keşif	uçağımızın	Suriye	rejimince	uluslararası	hava	sahasında	düşürülmesi	sonucunda	3	Ekim	2012	tarihinde	Suriye	rejimince	Akçakale’ye	açılan	top	ateşi	sonucu	5	vatandaşımızın	şehit	olması	akabinde	28	Temmuz	2015	DEAŞ’ın	Suruç’taki	saldırısı	akabinde	28	Şubat	2020	tarihli	Suriye	rejimince
İdlip’teki	askerlerimize	yapılan	saldırı	akabinde	Nato’nun	hem	olumlu	hem	de	olumsuz	sonuçları	olmuştur.	Menü	Serpil	GÜVENÇ	Türkiye,	2.	Dünya	Savaşında	tarafsız	görünmekle	birlikte	bir	çok	araştırmacının	da	belirttiği	üzere	Almanları	SSCB’ye	karşı	resmi	olmayan	yöntemlerle	desteklemekteydi.	Bu	durum,	1945	yılında	yenilenmesi	gereken	1925
Türk-Sovyet	Saldırmazlık	paktının	SSCB	tarafından	tek	taraflı	feshine	neden	oldu.	Türkiye	egemenlerinin,	sınıfsal	çıkarları	gereği,	kuruluştan	bu	yana	Batı,	yani	emperyalist/kapitalist	dünya	ile	entegrasyonu	amaçladıklarını	söylemek	yanlış	olmaz.	Özellikle	1939’dan	itibaren,	Batı	ile	askeri	yönden	de	buluşma	çabaları	hızlandı.	2.	Dünya	Savaşını	izleyen
yıllarda	Sovyetler	Birliği’nin	hak	talepleri	bir	anlamda	bu	entegrasyon	için	uygun	bir	siyasal	bahane	oldu.	Söz	konusu	talepler	üzerine,	CHP	iktidarı,	askeri	üs	yapımını	da	içeren	ilk	gizli	ikili	anlaşmaların	ardından,	11	Mayıs	1950’de,	ABD	tarafından	reddedilen	ilk	resmi	NATO	başvurusunu	yaptı.	14	Mayıs	1950’de	iktidara	gelen	Demokrat	Parti’nin
seçim	kampanyasının	odak	noktasını	NATO	üyeliği	teşkil	etmekteydi.	26	Haziran	1950’de	patlak	veren	Kore	Savaşı	Menderes	iktidarı	için	iyi	bir	fırsat	oldu.	Savaşın	başlamasından	iki	gün	sonra,	henüz	Amerikan	tümenleri	Kore’ye	varmadan,	Demokrat	Parti’nin	Dışişleri	Bakanı	Fuat	Köprülü	United	Press’e	‘Türkiye,	BM	çerçevesi	içinde	kendi	hissesine
düşen	bütün	yükümlülükleri	yerine	getirmekle	sorumludur’	açıklamasını	yaptı.	Türkiye,	ABD’den	sonra	Kore’ye	kara	kuvveti	göndereceğini	bildiren	ilk	ülkeydi.	Türkiye’ye	gelen	Amerikalı	Senatör	Mc	Cain,	basına	verdiği	demeçte,	‘General	Mc	Arthur’un	karargahında	BM	bayrağının	yanında	dalgalanmakta	olan	Amerikan	bayrağı	ile	Türk	sancağının	da
yan	yana	dalgalanması,	Türkiye’nin	Kore	savaşına	fiilen	yardımı	Atlantik	Paktına	(NATO)	girmesini	sağlayacaktır’	diyordu.	Aynı	gün,	yani	25	Temmuz	1950’de	hükümet	Kore’ye	asker	gönderme	kararını	aldı.	Kore	savaşında	en	ağır	kaybı	Türk	birlikleri	verdi.	Ağustos	1950’de	NATO’ya	girme	talebi	yenilendi.	1951	eylülünde	Türkiye	NATO’ya	kabul
edildi.	18	Şubat	1952’de,	5886	sayılı	yasa	ile	TBMM,	NATO	anlaşmasını	onayladı	ve	Türkiye	resmen	NATO	üyesi	oldu.	DP	kodamanlarından	Samet	Ağaoğlu’nun	ifadesiyle	Kore’de	“bir	avuç	kan”	vermiştik	ama	“büyük	devletler”	arasına	da	katılmıştık.	İlginç	olan,	Türkiye’ye	olası	bir	SSCB	saldırısı	iddiasının	bizzat	ABD	tarafından	reddedilmesidir.	29
Ağustos	1950’de	ABD	Politika	Planlama	Dairesi’nin	‘NATO	üyeliği	için	Türkiye’nin	Talebi’	başlıklı	değerlendirmesinde,	SSCB’nin	Türkiye	sınırında	herhangi	bir	askeri	örgütlenmesine	dair	hiç	bir	istihbaratın	bulunmadığı,	Türkiye’nin	NATO	üyeliği	talebinin	sadece	iç	politika	kaygılarından	kaynaklandığı,	Türkiye’nin	Kore’ye	asker	yolladığı	için	ABD’den
ödül	istediği	belirtilmektedir.	Türkiye’nin	NATO	üyeliği	ancak	SSCB	Türkiye’ye	ya	da	bölgeye	baskıcı	bir	eylem	yaparsa	meşrulaşabilecektir.	O	halde	Türkiye	neden	NATO	üyeliğine	kabul	edildi?	Richard	Rose’a	göre,	Türkiye	Avrupa	sınırları	dışında	olmasına	karşın,	“SSCB	ile	stratejik	sınırları	olması	nedeniyle”	NATO’ya	kabul	edilmiştir.	ABD	Savunma
Bakanı	Patterson	ise	Türkiye’nin	Kahire	-	Süveyş	boyunca	bir	Sovyet	ilerlemesini	durdurabileceği,	dolayısıyla	ABD’ye	stratejik	bir	savunma	hattı	kurmak	için	yeterli	zamanı	kazandırabileceği	ve	bu	sayede	SSCB’nin,	Boğazların	denetiminden	uzak	tutulabileceğinin	düşünüldüğünü	iddia	etmektedir.		Dahası,	Türk	hava	sahasının	SSCB	ve	Romanya’daki
hayati	petrol	bölgelerine	hava	saldırısı	için	kullanılması	gündemdedir.	CIA	düşünce	kuruluşlarından	RAND	üyesi	Lesser	ise	Türkiye’nin	nükleer	ve	konvansiyonel	bir	üs	olarak	düşünüldüğünü,	SSCB’nin	Avrasya	ve	Ortadoğu’da	çevrelenmesi	amacıyla	ve	‘SSCB	ile	siyasal	mücadele	için	bir	ileri	karakol	ülkesi’	olarak	tasarlandığını	belirtmektedir.	NATO
üyeliği	ile	gelen	yükümlülükler,	bu	bağlamda	iç	politikanın	da	bir	unsuru	olmuştur.	Demokrat	Partinin	Dışişleri	Bakanı	Fuat	Köprülü’nün	Atlantik	anlaşmasının	ulusal	politika	olduğunu	ve	Türkiye	devletinin	temel	ilkelerinin	aynı	zamanda	NATO’nun	temel	ilkeleri	olduğunu	belirtmesi	bunun	kanıtıdır.	1965’de	TBMM’ye	giren	Türkiye	İşçi	Partisi	(TİP)
hariç	tüm	hükümet	programlarında	ve	parti	programlarında	ve	askeri	darbelerin	açıklamaları	ve	uygulamalarında	‘NATO’ya	ve	CENTO’ya	bağlılık’	eksik	olmamıştır.	NATO	ANLAŞMALARI	Türkiye,	NATO	üyeliği	bağlamında	beş	temel	anlaşma	imzalamıştır.	Bunlar,	NATO	-	SOFA	(NATO	Kuvvetler	Statüsü	Anlaşması,	Türkiye’deki	Amerikan	Kuvvetlerinin
Statüsü	Anlaşması	(23	Haziran	1954	/ekli	nota	ile	birlikte),	Türkiye’ye	Yardım	Anlaşması,	Askeri	Tesisler	(Kolaylıklar)	Anlaşması	(23	Haziran	1954)	ve	Türkiye	ile	ABD	arasında	İzmir	(Çiğli)	havaalanının	kullanılmasına	ilişkin	teknik	anlaşmadır.	İlk	anlaşma	tüm	NATO	ülkelerince	imzalanmıştır.	Türkiye’deki	Amerikan	Kuvvetlerinin	Statüsü	anlaşması	ise,
Türkiye’de	kurulacak	Amerikan	üsleri,	bu	üslerdeki	ABD	askerleri	ve	bunların	statüleri	ile	üslerdeki	kurallara	ilişkindir.	Tüm	bu	konuların	ek	protokollerle	düzenleneceği	de	anlaşmada	belirtilmiştir.	30	Haziran	1954’de	TBMM’ye	sunulan	anlaşma,	2	Temmuz	1954’de	Resmi	Gazetede	yayımlanmıştır.	Ekli	nota	ise	aynı	gün	verilmesine	rağmen	TBMM’ye
gelmemiştir.	TBMM’ye	gelmeyen	ekli	notanın	2.	maddesinde	Türkiye’ye	gelecek	Amerikan	kuvvetleri	için	Türkiye	hükümetinden	izin	alınmayacağı	ve	bu	kuvvetlerin	ülkeye	giriş	çıkışlarının	daha	önceden	hükümete	bildirilmeyeceği	belirtilmektedir.	TBMM’ye	hiç	gelmeyen	Askeri	Tesisler	(Kolaylıklar)	Anlaşması	ise	ekleriyle	birlikte	İncirlik	de	dahil
Türkiye’de	üslerin	kullanımına	ilişkindir.	Dönemin	siyasal	iktidarı,	anlaşmanın	TBMM’ye	getirilmemesinin	nedenini,	NATO	Anlaşması’nın	3.	maddesine	dair	bir	uygulama	anlaşması	olmasıyla	açıklamış,	Türkiye	yasalarına	göre	TBMM’ye	getirilme	zorunluluğunun	olmadığını	iddia	etmiştir.	Ne	var	ki,	asıl	neden,	ABD’nin	bu	yöndeki	talebidir.	ABD	ve
Menderes	iktidarı,	ülkenin	egemenliğinin	açıkça	çiğnendiği	bu	anlaşma	ve	notalardan	dolayı	gelebilecek	eleştirilerden	kaçınmışlardır.	Askeri	Tesis	Anlaşmasına	göre,	Amerikalılar	Türkiye’de	istedikleri	yerde	üs	ve	tesis	kurabilecekler,	buralardaki	personel	NATO’ya	değil	ama	ABD’ye	bağlı	olacaktır.	ABD’ye		istediği	gibi	üsleri	genişletme,	malzeme
yığma	hakkı	tanınmıştır.	Amerikalılara	NATO	çerçevesinde	tanınan	haklar	da	genişletilmektedir.	Örneğin,	dünya	uygulamalarının	tersine	ABD	kurduğu	üsler	için	kira	ödememekte,	Amerikalı	personelin	tüm	gereksinimleri	ABD’den	temin	edilmektedir.	Gelen	mallara	gümrük	muafiyeti	tanınmış,	kiminle	nasıl	yapıldığı	bilinmeyen	bir	sürü	‘ikili’
anlaşmayla	Amerikan	askerleri	ve	personeline	kendi	posta	servislerini	kurma	ve	kullanma,	kendi	radyolarını	kurma	hakkı	tanınmıştır.	Bu	bağlamda	yapılan	ikili	anlaşmalardan	ülke	egemenliğini	yok	eden	en	önemlilerinden	biri	yargı	erkinin	devredilmesidir.	28	Temmuz	1956’da	Türkiye	Dışişleri	Bakanlığı	Amerikalılara	verdiği	4625	sayılı	nota	ile
Amerikalıların	Türkiye’de	işledikleri	suçların	Türk	yargısınca	yargılayamayacağını	kabul	etmiştir.	‘Görev’	başındaki	Amerikalılar	işledikleri	suçlardan	dolayı	ancak	kendi	yargı	mercilerinden	yargılanabileceklerdir.	‘Görev’	başında	olup	olmadıklarına	karar	verme	yetkisi	ise	ABD	makamlarındadır	*1.	Yukarıda	sayılan	anlaşmalar	ve	bunlara	ek	olarak
yapılan	ikili	anlaşmalarla	kurulan	Amerikan	üslerine	gelince...	1970’lerde	Türkiye’deki	Amerikan	üslerinin	sayısı	101’dir.	1960’lı	yılarda	üsler	ve	bunlarla	ilişkili	olarak	kurulan	radar	tesisleri	Ortadoğu	ve	Kafkaslar’ın	denetiminin	yanı	sıra	SSCB’yi	denetlemeye	yönelik	olmuştur.	Örneğin	ABD	Ankara	Belbaşı’nda	kurduğu	dev	sismograf	ile	Sovyetlerin
Sibirya’da	gerçekleştirdiği	yer	altı	nükleer	denemelerinin	şiddetini	ölçmüş,	Sinop	ve	Diyarbakır	Pirinçlik’te	kurduğu	kafes	radarlarla	yine	Sovyetlerin	gizli	uydu	haberleşmelerini	dinlemiştir.	Bu	üslerin	en	önemlisi	hiç	şüphesiz	İncirlik	üssüdür.	1951	yılında	inşaatına	başlanan	ve	1954’de	tamamlanan	üs,	ABD’nin	dünya	çapında	Ana	Harekat	Üssü
statüsü	verdiği	az	sayıda	üsten	biridir	ve	bin	millik	harekat	yarıçapıyla	Amerikan	Hava	Kuvvetleri’nin	Karadeniz,	Doğu	Akdeniz	ve	Ege	ile	birlikte	asıl	Basra	ve	Hazar	petrol	bölgelerini	kapsayan	bölgede	“fiziki	kontrolünü”	sağlamaktadır.	Bu	sabıkalı	üs,	1958	yılında	Almanya’dan	gelen	Amerikan	deniz	piyadelerinin	Türk	hükümetinin	iznini	bile
beklemeye	gerek	duymadan	İncirlik	üssünden	Ürdün’e	gitmelerine	sahne	olmuştur.	Üs	yine	1958	yılında	ABD’nin	Lübnan	müdahalesinde	kullanılmıştır.	Amerikan	Pilotu	Gary	Powers	yönetimindeki	bir	Amerikan	U-2	uçağı	1	Mayıs	1960	günü	Sovyetler	birliği	toprakları	üzerinde	casusluk	uçuşu	yapmak	üzere	İncirlik	üssünden	havalanmış	ve	Türkiye,
İncirlik	üssünden	kalkan	bu		casus	uçağın	Sovyetler	Birliği	tarafından	düşürüldüğünü	üç	gün	sonra	yine	Sovyetler	Birliği	yetkili	makamlarının	açıklamalarıyla	öğrenmiştir.	1978	yılında,	İsrail’in	Filistin	Tel-Zaatar	kampını	bombalaması	olayında	İncirlik	üssünün	lojistik	destek	sağladığı,	yine	1986’da	ABD	uçaklarının	Libya’yı	bombalaması	sırasında
birkaç	F-111	uçağının	İncirlik	üssüne	getirildiği	bir	çok	kaynak		tarafından	doğrulanmıştır.	Bunların	yanı	sıra,	birinci	Körfez	savaşı	sırasında	ABD’nin	İncirlik’teki	askeri	varlığının	İran’ı	tehdit	etmekte	kullanıldığı,	Özal’ın	1.	Körfez	Savaşı	sırasında	ABD’nin	Irak’a	yönelik	tüm	faaliyetlerine,	İncirlik’ten	kalkan	ABD	savaş	uçakları	ile	Irak’ın	bombalanması
da	dahil	olmak	üzere,	izin	verdiği	bilinmektedir.	Üs,	Irak	savaşı	sonrasında	da	yani	1991-2003	arasında	da	kullanılmıştır	*2.	Sadece	bu	örnekler	bile	Türkiye’deki	Amerikan	ve	NATO	varlığının	ülkemiz	ve	dünya	açısından	ne	denli	zararlı	olduğunu	göstermektedir.	1	Mart	teskeresinin	ardından	AKP	hükümeti	tarafından	ABD’ye	özür	olarak	adeta	açık
bono	tanınmış	ve	üs	ABD’nin	özel	kullanım	alanı	haline	gelmiştir.	İsrail	-	Lübnan	çatışmasında	ABD’nin	İncirlik	üzerinden	İsrail’e	sevk	ettiğine	ilişkin	çok	ciddi	iddialar	olmasına	rağmen	bunlar	araştırılmamış,	bilindiği	gibi		Mersin	Taşucu	NATO	limanına	hareket	eden	mühimmat	yüklü	15	TIR’lık	askeri	konvoy	Güney	Kıbrıs’a	gitmiş	ve	buradan	da	Irak’a
gönderilmiştir.	*1	Yargı	erkinin	devri	üzerine	Amerikalı	personel	ölüme	varan	suçlar	işlemişler	ve	Türkiye’de	yargılanmalarına	“görev”	başında	oldukları	gerekçesiyle	izin	verilmemiştir.		5	Kasım	1959’da	bir	gece	kulübünden	içkili	çıkan	ABD’li	binbaşı	Morrison,	on	bir	eri	çiğner	ve	bir	kaçı	ölür.	Türkiye’deki	ABD	makamlarınca	“Görev”	başında	olduğu
bildirilen	binbaşı,	sinir	bozukluğu	gerekçesiyle	Miami’ye	tatile	yollanır.	Bu	egemenlik	devri	sorunu	günümüzde	de	sürmektedir.	Örneğin,	1	Nisan	2006”da	19	yaşındaki	Hakan	Özduran	ile	20	yaşındaki	Abidin	İnanç	Ülkebey,	ABD’li	kız	arkadaşlarını	İncirlik	Hava	Üssü’ne	götürürken	ABD’li	astsubay	24	yaşındaki	George	Lopez	tarafından	yumruklanarak
dövülmüştür.	Ülkebey’in	çenesi	kırıldığı	halde	gençler	şikâyetten	vazgeçmişler,	öte	yandan,	suçlu	Amerikalı	Lopez’e	10	ay	hapis	cezası	verilip	ertelenmiştir.	ABD’li	askerin	beş	yıl	içinde	Türkiye’de	benzer	suç	işlediği	takdirde	cezaevine	gireceği	iddia	edilmektedir.	25	Ekim	2004’de	yine	İncirlik	Hava	Üssü’nde	görevli	Amerikalı	çavuş	20	yaşındaki
Christopher	Anthony	Shumaker’in	kullandığı	otomobil,	iki	kişiyi	taşıyan	motosiklete	çarpmış	ve	motosikletteki	hamile	kadınla	eşi	ölmüştür.	Er	Shumaker	cezaevine	girmekten	ABD	askeri	yetkililerinin	mahkemeye	verdiği	taahhütname	ile	kurtulmuştur.	ABD’li	erin	ülkesine	tayin	edilmesi	üzerine	ifadesinin	alınması	için	ABD’deki	en	üst	askeri	makamdan
izin	alınması	gerektiği	bildirilmiştir.	16	Haziran	1996’da	üste	görevli	ABD’li	astsubaylar	Donald	Graves	ve	Zachary	T.Myers,	Harb-İş	Sendikası	Adana	Şube	Başkanı	Mustafa	Acet’in	astığı	grev	kararı	duyurusunu	yırttığı,	ABD’li	askerlerin,	sendikacılar	ve	işçilerin	yanında	“Türk	halkını	sinkaf	edeyim,	sendikanızı	da	sinkaf	ederim”	şeklinde	hakarette
bulunduğu	daha	sonra	hazırlanan	iddianamede	de	yer	almıştır.	İki	ABD’li	asker,	nöbetçi	mahkemede	ifadeleri	alınıp	serbest	bırakılmışlardır.	Son	olarak	Radikal	gazetesinde,	eşini	hastaneye	götürmek	isteyen	bir	binbaşı	ve	eşinin	İncirlik	üssünde	Amerikan	askerlerince	yere	yatırılıp	köpekler	eşliğinde	arandığı	ve	bu	suçu	işleyen	Amerikalıların
soruşturulması	ve	yargılanması	konusunda	Türk	askeri	makamları	ve	Genel	Kurmaydan	destek	bulamayan	binbaşının	istifa	ederek	özel	bir	hava	şirketine	geçtiğine	ilişkin	bir	haber	yayımlanmıştır.	*2	13	Şubat	1998	tarihli	Cumhuriyet	gazetesinde	Özgen	Acar’ın	haberi:	ABD	İncirlik’i	kullanacak.	“…ABD	Dış.	Bşk.	Yrd.	Grossman	ve	Genel.	Kurmay	2.	Bşk.
Ralston’un	Ankara	ziyaretlerinde	savaşı	çıkarmada	azimli	oldukları	belirtiliyor.	Bu	azmi	açıkça	ortaya	koydukları,	binlerce	kadın	ve	çocuğun	öldürülmesine	“ikincil”	bir	sorun	olarak	baktıkları	belirtiliyor.	Bu	aşamada	Türkiye’nin	askeri	operasyona	katılmayacağı	ancak	SEİA’nın,	İncirlik’te	bulunan	Çekiç	Güç’e	bağlı	ABD	ve	İngiliz	savaş	ve	destek
uçaklarının	Irak’a	karşı	kullanılmasını	önleyemeyeceği	bildiriliyor.	1991’de	Irak,	İncirlik	ve	Batman	NATO	üslerinden	kalkan	ABD	bombardıman	uçakları	ile	bombalanmıştır.	Bu	üsler	NATO	amaçları	dışında	kullanılmışlardır”.	YARIN:	Türkiye’de	Kontrgerillanın	kuruluşu	NATO,	Kuzey	Atlantik	Antlaşması	Örgütü'nün	kısaltmasıdır.	Bu	örgüt,	4	Nisan	1949
tarihinde,	ABD'nin	başkenti	Washington	DC'de	12	ülkenin	imzaladığı	Kuzey	Atlantik	Antlaşması	ile	kurulmuştur.	NATO'nun	açılımı,	İngilizce'de	North	Atlantic	Treaty	Organization'dur.	Bu	açılım	Türkçe'ye	"Kuzey	Atlantik	Antlaşması	Örgütü"	olarak	çevrilir.	NATO'nun	amacı,	üye	ülkelerin	özgürlük	ve	güvenliğini	korumaktır.	Örgüt,	bu	amacını,	üye
ülkeler	arasında	siyasi	ve	askeri	işbirliği	yaparak	gerçekleştirmektedir.	NATO'nun	Üye	Ülkeleri	NATO'nun	31	üye	ülkesi	bulunmaktadır.	Bu	ülkeler,	Kuzey	Amerika	ve	Avrupa'da	yer	almaktadır.	NATO'nun	üye	ülkeleri	şunlardır:	Amerika	Birleşik	Devletleri	Almanya	Arnavutluk	Belçika	Birleşik	Krallık	Bulgaristan	Çek	Cumhuriyeti	Danimarka	Estonya
Finlandiya	Fransa	Hırvatistan	Hollanda	İspanya	İtalya	İzlanda	Kanada	Karadağ	Kuzey	Makedonya	Letonya	Litvanya	Lüksemburg	Macaristan	Norveç	Polonya	Portekiz	Romanya	Slovakya	Slovenya	Türkiye	Yunanistan	Türkiye'nin	NATO'ya	Ne	Zaman	Katıldı	Türkiye,	18	Şubat	1952	tarihinde	NATO'ya	katılmıştır.	Türkiye'nin	NATO'ya	üyeliği,	günümüzde
de	ülkenin	güvenliği	ve	uluslararası	alandaki	konumu	açısından	önemini	korumaktadır.	NATO,	Türkiye'nin	güvenliğini	ve	bölgesel	istikrarı	korumada	önemli	bir	rol	oynamaktadır.	Haber	Merkezi	Muhabir:	Atakan	Öztürk	Çevrimdışı	Türkiye'nin	Nato'ya	Girişi		Türkiye'nin	Nato'ya	Girmesinin	Sebepleri:	1-	2.	Dünya	savaşı	esnasında	Rusya'nın	Türkiye
sınırları	ile	ilgili	büyük	devletlerden	talepleri	2-	Türkiye'nin	batıya	yönelerek	modernleşme	sürecini	devam	ettirmek	istemesi.	3-	Truman	Doktrini	sonrası	Amerikan	yardımlarının	NATO'ya	üye	olan	Batı	Avrupa	ülkelerine	yayılması	ve	Türkiye'nin	kendisine	yapılan	yardımların	azalacağından	endişe	etmesi.	Türkiye'nin	NATO'ya	Giriş	Süreci	Türkiye	çok
istemesine	rağmen	NATO'nun	kurucu	üyesi	olamamış,	Nato	kurulduktan	sonra	üyelik	teklifinin	dahi	gekmemesi	büyük	şaşkınlık	yaratmıştı.	-	İlk	müracaat	Mayıs	1950'de	yapıldı.	-	2.	müracaat	Ağustos	1950'de	yapıldı.	-	Eylül	ayında	toplanan	NATO	konseyi	başvurumuzu	reddetmiştir.	Sebebide	batılı	devletlerin	Sovyetlerin	tepkisini	çekmek
istememesidir.	-	Türkiye'nin	Kore	Savaşı'na	4.500	kişilik	birlik	göndermesi	-	15	Eylül	1951'de	Ottowa'da	toplanan	NATO	Bakanlar	Konseyi'nin	Türkiye'yi	NATO'ya	davet	etmesi.	-	18	Şubat	1952'de	TBMM'nin	onayı	ile	Türkiye'nin	NATO'ya	girişi.	Türkiye'nin	NATO'ya	Alınmasının	Sebepleri	1-	Türkiye'nin	stratejik	konumu	a)	Sovyetlerin	Ortadoğu'ya
sarkmaması	için	kalkan	vazifesi	görebilecek	olması.	b)	Avrupa'ya	yapılabilecek	bir	bir	Sovyet	saldırısına	karşı	üs	ihtiyacı.	2-	Kore	Savaşı'nda	Türk	ordusunun	göstermiş	olduğu	başarı.	Türkiye'nin	NATO'ya	girmesi	ile	toprakları	NATO	garantisi	altına	girmiş,	Türk-ABD	ilişkileri	daha	da	gelişmiştir.	Cevap	yazmak	için	giriş	yap	yada	kayıt	ol.
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